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DAP-halsbåndet brukes for å forebygge og hjelpe til å bekjempe frykt 
eller stressrelatert atferd hos valper og voksne hunder. Det kan brukes 
både innen- og utendørs, f. eks.: Tilvenning til nye mennesker og miljøer 
(fremmende personer, nytt hjem, kennel osv.)

Uro og redsel utendørs (møte andre hunder, tordenvær, 
geværskudd osv.)

Valpens sosialiseringsperioden (nye og uforutsigbare situasjoner)

Bruksområder

Alle diegivende pattedyr frigir duftstoffer, såkalte feromoner, som har som 
funksjon å berolige avkommet.  Hos hund utskilles disse fra talgkjertler som 
er plassert i bukens midtlinje hos den diegivende tispen. Feromonene bero-
liger valpen. Denne grunnleggende tryggheten gjør at valpen tør å begi seg ut 
i ukjente omgivelser og undersøke nye situasjoner.

Forskning har vist at fero-monenes beroligende egenskaper også påvirker 
atferden til voksne hunder.

D.A.P. (Dog Appeasing Pheromone) er utviklet gjennom veterinær forskning 
og har samme egenskaper som tispens naturlige feromon.

Den beste effekten oppnås ved å kombinere DAP-halsbånd med DAP diffuser 
på hunder som er engstelige og redde innen- og utendørs. Diskuter gjerne 
med din veterinær.

DAP-halsbåndet skal sitte på hunden døgnet rundt. Vi anbefaler å ta av 
halsbåndet før shamponering og bad. Blir halsbåndet vått, anbefaler vi å ta 
det av og tørke det, før det settes på igjen. Effekten påvirkes ikke. 

Nyttig å vite



Den første bilturen hjem fra oppdretter er viktig. Ha gjerne valpen i 
fanget på et  mykt teppe, som siden kan legges i kurven. Spray DAP 
spray på teppet 15 minutter avreise. Valpen vennes senere gradvis til 
bilkjøring ved å ta korte turer. Bruk DAP spray før hver tur.

Den første natten plasseres valpens kurv/bur på soverommet, helst like 
ved sengen. Valpen er ofte urolig og savner mor og søsken. Derfor 
behøver den nærhet til ny eier.

Ta med valpen overalt den første tiden, om det så bare er for å hente 
avisen. Da vil den knytte seg nærmere til sin eier, og blir gjennom dette 
trygg på den nye flokklederen.

La valpen få en egen, trygg plass til kurven/buret i et rom hvor eieren 
ofte oppholder seg. 

Når valpen er kjent i sitt nye miljø kan du gradvis forlate den. Start med 
korte perioder.

La valpen treffe andre mennesker, både voksne og barn. Vær alltid til 
stede selv når den treffer nye mennesker, og la valpen søke den første 
kontakten. 

All kontakt mellom barn og hund skal skje under tilsyn av voksne. 
La ikke mindre barn bære eller leke med valpen. Valpen er ikke 
noe leketøy.

Tips for den første tiden med ny valp i huset

Fra valpen er 3 til ca 14 uker gammel pågår sosialiseringsprosessen. I denne 
perioden utvikler valpen forståelse for hva som er normalt, både når det gjelder 
miljø, mennesker og andre dyr. Det som oppleves i disse ukene vil senere 
gjenkjennes og oppleves som kjent og trygt. Derfor er det viktig at valpen tidlig 
får nye inntrykk og treffer mennesker og dyr utenfor familien. DAP halsbånd kan 
gjøre sosialiseringsperioden lettere, men husk at det viktigste er støtten fra en 
kjent, trygg person og at valpen gradvis får nye opplevelser.


